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Na wtorkowym posiedzeniu Rządu zdecydowano o udzieleniu wsparcia finansowego dla firm Capita,

Ronal Polska i Mando Corporation Poland, które zamierzają zatrudnić blisko 1,1 tys. osób na terenie

Polski.

 Firma Capita, największy dostawca usług outsourcingu w Wielkiej Brytanii, zatrudni w swoim

krakowskim centrum 450 osób. Inwestor skorzysta ze zwolnienia z podatku CIT w związku z

prowadzeniem działalności na terenie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej (SSE). W ramach

dotacji z budżetu państwa firma otrzyma 2,1 mln zł.

W Wałbrzychu, który charakteryzuje się wysoką stopą bezrobocia, powstaną dwa zakłady produkcyjne.

Jest to duża szansa dla tamtejszego rynku pracy. Firma Ronal Polska wybuduje fabrykę felg

aluminiowych do samochodów. Znajdzie w niej zatrudnienie 350 osób. Wysokie bezrobocie w regionie

oraz renoma firmy zadecydowały o przyznaniu grantu na zatrudnienie w wysokości prawie 2,3 mln zł.

Planowane wsparcie inwestycyjne ma wynieść blisko 12 mln zł. Szacuje się, że wpływy do budżetu

państwa i jednostek samorządowych w trakcie realizacji projektu i pięć lat po jego zakończeniu osiągną

nawet 143,6 mln zł.

Kolejnym ważnym inwestorem jest firma Mando Corporation Poland, która zamierza wybudować w

Wałbrzychu zakład produkujący części samochodowe. Zatrudnienie znajdzie w nim blisko 277 osób.

Ponadto, według szacunków inwestora, co najmniej 100 nowych miejsc pracy powstanie w otoczeniu

fabryki. Firma otrzyma z budżetu państwa 15,1 mln zł. W ciągu pięciu lat od dnia zakończenia

przedsięwzięcia wpływy do budżetu państwa i kasy samorządu osiągną 95 mln zł i przekroczą udzieloną

pomoc publiczną ze wszystkich źródeł o 24 mln zł.
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Komentarz DWW: Przytaczane liczby osób jakie znajdą zatrudnienie w poszczególnych zakładach nie

jest porywające, niemniej jednak obecnie, w jakże trudnej sytuacji na rynku pracy, wydaje się że każda

inicjatywa, która prowadzi do poszerzenia możliwości zatrudnienia dla ludzi szukających pracy jest

godna wsparcia. Powinniśmy więc sobie życzyć, aby w Polsce, pomimo niezbyt przejrzystych przepisów

oraz nienajmniejszych obciążeń fiskalnych, mimo wszystko jak najwięcej firm chciało powstawać i

tworzyć nowe miejsca pracy.
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